
BAM Danmark A/S

Tobaksvejen 25, 1. tv., DK-2860 Søborg

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR-nr. 35 65 19 50

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/5 2019

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 28/5 2019*

Frank Kragh Petersen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 13
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

BAM Danmark A/S
Tobaksvejen 25, 1. tv.
DK-2860 Søborg
E-mail: info@bam-danmark.dk
E-mail:

CVR-nr.: 35 65 19 50
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Søborg
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Johannes Jacobus Kempkens, formand (*Chairman*)
Andreas Peter Herman van Leeuwen
Bo Johan Svendsen

Direktion
Executive Board

Bo Johan Svendsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	7.289	17.805	17.912	12.754	-1.138
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	-9.524	8.308	12.667	5.866	-5.089
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-76	-180	-158	-150	-30
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-7.488	6.335	9.739	5.585	-5.120
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	71.648	89.533	59.463	40.133	3.725
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	9.551	17.039	10.704	966	-4.620
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	39	32	28	23	7
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	-13,3%	9,3%	21,3%	14,6%	-136,6%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	13,3%	19,0%	18,0%	2,4%	-124,0%
<i>Solvency ratio</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive design-, konstruktions- og entreprenørvirksomhed, herunder opførelse af fast ejendom, samt industriel virksomhed i ind- og udland, herunder indenfor projektudvikling af fast ejendom, industri, handel og investering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 7.488.361, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 9.550.999.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses som værende utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2019 forventer selskabets ledelse en omsætning på niveau med 2018 samt et mindre overskud før skat.

Eksternt miljø

Selskabets ledelse har fokus på påvirkningen, som selskabets aktiviteter har på det eksterne miljø. Selskabet arbejder på at reducere miljøpåvirkning i forbindelse med valget af underleverandører.

Key activities

The object of the Company is to carry on design, construction and contracting business, including construction of real property as well as industrial activities in Denmark and abroad, including within project development of real property, industry, trade and investment and other activities related thereto.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a loss of DKK 7,488,361, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 9,550,999.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The profit for the year is not in accordance with Management's expectations and is considered to be unsatisfactory.

Targets and expectations for the year ahead

For the financial year 2019, Management expect a revenue at the same level as in 2018 and with a small profit before tax.

External environment

Company Management is aware of the impact that the activities has on the external environment. The Company works on reducing the environmental impact when subcontractors are selected.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		7.289.102	17.804.626
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-16.813.041	-9.497.039
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-9.523.939	8.307.587
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	74.431	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-150.840	-179.590
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-9.600.348	8.127.997
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	2.111.987	-1.793.124
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-7.488.361	6.334.873

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		40.030.935	44.850.140
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	5	8.163.083	8.434.998
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		15.029.565	15.017.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.311.487	28.911
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	6	255.987	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		204.000	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	1.743.942	1.570.305
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		67.738.999	69.901.354
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		3.908.583	19.631.637
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		71.647.582	89.532.991
Aktiver <i>Assets</i>		71.647.582	89.532.991

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		9.050.999	16.539.360
Egenkapital Equity	8	9.550.999	17.039.360
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	6	0	1.856.000
Hensatte forpligtelser Provisions		0	1.856.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		52.680.877	39.484.954
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	5	390.816	23.463.881
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.443.968	3.009.865
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	393.487
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.580.922	4.285.444
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		62.096.583	70.637.631
Gældsforpligtelser Debt		62.096.583	70.637.631
Passiver Liabilities and equity		71.647.582	89.532.991
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	16.539.360	17.039.360
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-7.488.361	-7.488.361
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	9.050.999	9.550.999

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	27.953.207	20.672.536
Pensioner <i>Pensions</i>	1.779.893	1.363.652
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	796.173	-111.863
	30.529.273	21.924.325
Overført til aktiver <i>Transfer to assets</i>	-13.716.232	-12.427.286
	16.813.041	9.497.039
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	39	32

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Finansielle indtægter

Financial income

Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	74.431	0
	74.431	0

3 Finansielle omkostninger

Financial expenses

Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	150.840	178.358
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	0	1.232
	150.840	179.590

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	383.724
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-2.112.287	1.409.400
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	300	0
	-2.111.987	1.793.124
5 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	605.658.421	311.165.654
Modtagne acountobetalinge <i>Payments received on account</i>	-597.886.154	-326.194.537
	7.772.267	-15.028.883
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	8.163.083	8.434.998
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-390.816	-23.463.881
	7.772.267	-15.028.883
6 Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar <i>Deferred tax asset at 1 January</i>	-1.856.000	-446.600
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	2.111.987	-1.409.400
Udskudt skatteaktiv 31. december <i>Deferred tax asset at 31 December</i>	255.987	-1.856.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

9 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat
Retained earnings

2018
DKK

2017
DKK

-7.488.361

6.334.873

-7.488.361

6.334.873

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år
Within 1 year

598.694

598.694

Mellem 1 og 5 år

430.852

1.029.546

Between 1 and 5 years

1.029.546

1.628.240

Kautions- og garantiforpligtelser

Guarantee obligations

Selskabet har arbejdsgaranti forpligtelser for samlet 100.548.495 DKK.

The company has working guarantee obligations for total 100.548.495 DKK.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for den ultimative moderselskab:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Royal BAM Group nv	Bunnik, Holland / Netherlands

Koncernrapporten for Royal BAM Group nv kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Royal BAM Group nv may be obtained at the following address:

<http://www.bam.com/en/investor-relations/annual-reports>

12 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$